und verordnett, schikend auch hiemitt als vnseren gsantten, den
gestrengen, vesten, wÿsen Herrn Melchior Lussy, Ritter, Landt-
mann zu Underwalden nitt dem Kernwald, daß er vff gemell-
tem chrisstenlichen Concilio zu Trientt In Namen vnser aller und
der vnseren erschinen, gwaltt und bevelch haben solle, als daz
zu thun und handlen gebüren wurde, was auch von Hochgemeltem
Heiligen chrisstenlichen Concilio zu friden, Ruwe und Reformation
gemeiner chrisstenheit, auch zu erlütterung, schuz und schirms dos
wahren chrisstenlichen gloubens gmacht und erkennt auch beschlossen
wirtt, das selbig in namen vnser und vnsern, über die wir zu
versprechen gwaltig sind, zu bewilligen, anzunehmen, und mit
thriuen zu erstatten, In vnserm namen versprechen möge. Wir
gloubend und versprechend auch hiemitt by vnsern thriuen und
ehren, daz alles und Jedes waar, steht, unverbrochenlich zu
haltten, wie sich guttherzigen ghorsamen glidern der Heiligen
christlichen Kilchen, die wir Jeweilen har gsin, und also zu ver-
harren gsinnett, zimpt und gebürtt. Mit Urkundt diss briefs,
Der In aller vnser Namen mit vnser lieben alten eidgnosßen von
Lucern Secret ist bewartt, vff frytag vor Reminiscere Im Jar
1562.) ¹⁾

60.

1601, 9. Weinmonats.

(Ehemaliger Thurm [Heimlichkeit] zu Schüpfheim.

Joannes Comes Turrianus, Dei et Apostolicæ Sedis gratia
Episcopus Vegensis, et Sanctissimi D. N. D. Clementis diuina pro-
udentia Papæ octauj eiusdemque Sanctæ Sedis ad Helvetios, Rhæ-
tos, eorumque subditos et fœderatos, nec non ad Constantienses,
Sedunenses, Lausanenses, Curienses, Basileenses | Ciuitates et Di-
ocæeos Nuntius cum potestate Legati de Latere etc. Vniuersis et
singulis presentes inspecturis fidem facimus et attestamur, Qualiter |
Nos pontificalibus induiti, ac seruatis ritibus et ceremoniis iuxta
Pontificale Romanum seruandis, Eo die, quæ est dies Martis nona |
mensis Octobris. M. D. C. I. consecrauimus Ossorium in honorem |

¹⁾ Abgedruckt bei Dr. Segesser, Rechts Gesch. Luc. IV. 320.

sancti Michaelis Archangeli prope Ecclesiam Parochialem in Schüpfen | Diœcesis Contantiensis, cum unico Altari, inclusis in eo Reliquiis Sanctorum Mauritii et Blasii martyrum. Ad quam, ut Christi | fideles eo libentius uisitandam accurrant et inuitentur, omnibus illam visitantibus Eo die, unum annum, et in die anniuersario conse | crationis hujusmodi, quadraginta dies de uera Indulgentia in forma Ecclesiæ consueta concessimus. Et hoc sine præiudicio Reverendissimi Domini | Episcopi et aliorum quorumcumque. Præ- sentibus pro testibus Illustrissimi et multum Reverendi. J. V. D. Domino Julio Turriano Canonico | Comensi, et Venerabili D. Barto- lomeo Horeno Canonico Ecclesiæ sanctorum Gervasii et Prothasii de Burmio Comensis Diocesis. | In quorum fidem præsentes fieri, et sigilli nostri appensione muniri iussimus. Die, Mense, et Anno, quibus supra. Pontificatus | prædicti Sanctissimi D. N. Anno Decimo.